
Formato de Programas con Recursos Concurrente por Orden de Gobierno

DEL 01 DE ENERO DEL 2021 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021

NOMBRE DEL PROGRAMA FEDERAL
Dependencia/Entidadad Aportación (Monto) Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

ESTATAL
Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

MUNICIPAL
Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

OTROS MONTO
TOTAL

Cuenta Pública                                                                                      
TESORERIA MUNICIPAL                                                                                 

MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

DESARROLLO OPERATIVO RASTRO CIUDADANIA 985,840.31 985,840.31

DESARROLLO OPERATIVO BIBLIOTECA CIUDADANIA 169,760.29 169,760.29

DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO CIUDADANIA 2,343,109.98 2,343,109.98

DESARROLLO OPERATIVO REGIDORES CIUDADANIA 3,593,477.20 3,593,477.20

DESARROLLO OPERATIVO OFICIALIA MAYOR CIUDADANIA 22,162,872.37 22,162,872.37

DESARROLLO OPERATIVO COMUNICACION SOCIAL CIUDADANIA 1,603,388.26 1,603,388.26

DESARROLLO OPERATIVO CONDUSEF Y PROFECO CIUDADANIA 6,375.00 6,375.00

PAV. BANQUETAS,ALUMBRADO PASEO DE LAS HACIENDAS MSM/OP/IR/RP2021/1/2021 CIUDADANIA 3,498,099.56 3,498,099.56

REHABILITACION CANCHA 3 UNIDAD DEPORTIVA FRANCISCO GARCIA VILCHIS MSM/OP/ CIUDADANIA 506,528.78 506,528.78

DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA MUNICIPIO 4,291,062.58 4,291,062.58

DESARROLLO OPERATIVO SERVICIOS MEDICOS AYUNTAMIENTO 604,640.28 604,640.28

PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO RP CIUDADANIA 46,719,007.59 46,719,007.59

DESARROLLO OPERATIVO CONTRALORIA AYUNTAMIENTO 740,641.21 740,641.21

DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA EMPLEADOS 4,291,062.58 4,291,062.58

DESARROLLO OPERATIVO REGIDURIA CIUDADANIA 195,009.00 195,009.00

DESARROLLO OPERATIVO DEPORTE CIUDADANIA 1,564,572.22 1,564,572.22

DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION URBANA Y TERRITORIAL CIUDADANIA 1,775,691.10 1,775,691.10

DESARROLLO OPERATIVO RECURSOS HUMANOS AYUNTAMIENTO 261,108.49 261,108.49

DESARROLLO OPERATIVO DIF CIUDADANIA 2,890,956.71 2,890,956.71

DESARROLLO OPERATIVO OBRAS PUBLICAS CIUDADANIA 20,412,868.46 20,412,868.46

DESARROLLO OPERATIVO MERCADO CIUDADANIA 1,187,664.61 1,187,664.61

DESARROLLO OPERATIVO INSTITUTO DE LA MUJER CIUDADANIA 202,783.46 202,783.46

DESARROLLO OPERATIVO PROTOCOLO Y LOGISTICA DE EVENTOS CIUDADANIA 783,762.16 783,762.16

DESARROLLO OPERATIVO CULTURA Y TURISMO CIUDADANIA 949,282.18 949,282.18

DESARROLLO OPERATIVO ASESORIA JURIDICA CIUDADANIA 548,240.12 548,240.12

DESARROLLO OPERATIVO PANTEONES CIUDADANIA 650,821.12 650,821.12

DESARROLO OPERATIVO DE ECONOMIA CIUDADANIA 388,370.53 388,370.53

PAVIMENTO FLOR DEL AGUA MSM/OP/IR/RP/16/2021 COMUNIDADES 1,827,557.53 1,827,557.53

DESARROLLO OPERATIVO UNIDAD DE TRANSPARENCIA CIUDADANIA 131,295.62 131,295.62

DESARROLLO OPERATIVO RELACIONES EXTERIORES CIUDADANIA 909,103.72 909,103.72

DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION ESTRATEGICA MUNICIPIO 15,770.00 15,770.00



DESARROLLO OPERATIVO DIRECCION DE SALUD CIUDADANIA 647,140.40 647,140.40

DESARROLLO OPERATIVO DE EDUCACION CIUDADANIA 466,494.31 466,494.31

DESARROLLO OPERATIVO AGUA POTABLE CIUDADANIA 24,160,758.68 24,160,758.68

UNIDAD DEPORTIVA NORTE 1RA ETAPA MSM/OP/IR/RP2021/2/2021 CIUDADANIA 858,339.69 858,339.69

DESARROLLO OPERATIVO ESCUELA DE IDIOMAS CIUDADANIA 455,250.57 455,250.57

DESARROLLO OPERATIVO SISTEMAS AYUNTAMIENTO 410,625.51 410,625.51

DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO RURAL CIUDADANIA 3,880,023.23 3,880,023.23

DESARROLLO OPERATIVO ATENCION AL MIGRANTE CIUDADANIA 16,792.00 16,792.00

DESARROLLO OPERATIVO ARCHIVO MUNICIPAL MUNICIPIO 9,711.00 9,711.00

DESARROLLO OPERATIVO SINDICATURA CIUDADANIA 1,347,761.77 1,347,761.77

DESARROLLO OPERATIVO PROVEEDURIA AYUNTAMIENTO 1,536,315.95 1,536,315.95

22,162,872.37DESARROLLO OPERATIVO OFICIALIA MAYOR CIUDADANIA 22,162,872.37

16,792.00DESARROLLO OPERATIVO ATENCION AL MIGRANTE CIUDADANIA 16,792.00

195,009.00DESARROLLO OPERATIVO REGIDURIA CIUDADANIA 195,009.00

388,370.53DESARROLO OPERATIVO DE ECONOMIA CIUDADANIA 388,370.53

1,603,388.26DESARROLLO OPERATIVO COMUNICACION SOCIAL CIUDADANIA 1,603,388.26

1,347,761.77DESARROLLO OPERATIVO SINDICATURA CIUDADANIA 1,347,761.77

949,282.18DESARROLLO OPERATIVO CULTURA Y TURISMO CIUDADANIA 949,282.18

15,770.00DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION ESTRATEGICA MUNICIPIO 15,770.00

1,536,315.95DESARROLLO OPERATIVO PROVEEDURIA AYUNTAMIENTO 1,536,315.95

20,412,868.46DESARROLLO OPERATIVO OBRAS PUBLICAS CIUDADANIA 20,412,868.46

9,711.00DESARROLLO OPERATIVO ARCHIVO MUNICIPAL MUNICIPIO 9,711.00

4,291,062.58DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA MUNICIPIO 4,291,062.58

131,295.62DESARROLLO OPERATIVO UNIDAD DE TRANSPARENCIA CIUDADANIA 131,295.62

1,775,691.10DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION URBANA Y TERRITORIAL CIUDADANIA 1,775,691.10

3,880,023.23DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO RURAL CIUDADANIA 3,880,023.23

169,760.29DESARROLLO OPERATIVO BIBLIOTECA CIUDADANIA 169,760.29

909,103.72DESARROLLO OPERATIVO RELACIONES EXTERIORES CIUDADANIA 909,103.72

24,160,758.68DESARROLLO OPERATIVO AGUA POTABLE CIUDADANIA 24,160,758.68

647,140.40DESARROLLO OPERATIVO DIRECCION DE SALUD CIUDADANIA 647,140.40

985,840.31DESARROLLO OPERATIVO RASTRO CIUDADANIA 985,840.31

650,821.12DESARROLLO OPERATIVO PANTEONES CIUDADANIA 650,821.12

604,640.28DESARROLLO OPERATIVO SERVICIOS MEDICOS AYUNTAMIENTO 604,640.28

466,494.31DESARROLLO OPERATIVO DE EDUCACION CIUDADANIA 466,494.31

4,291,062.58DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA EMPLEADOS 4,291,062.58

740,641.21DESARROLLO OPERATIVO CONTRALORIA AYUNTAMIENTO 740,641.21

3,593,477.20DESARROLLO OPERATIVO REGIDORES CIUDADANIA 3,593,477.20

2,890,956.71DESARROLLO OPERATIVO DIF CIUDADANIA 2,890,956.71

1,187,664.61DESARROLLO OPERATIVO MERCADO CIUDADANIA 1,187,664.61

783,762.16DESARROLLO OPERATIVO PROTOCOLO Y LOGISTICA DE EVENTOS CIUDADANIA 783,762.16

202,783.46DESARROLLO OPERATIVO INSTITUTO DE LA MUJER CIUDADANIA 202,783.46



455,250.57DESARROLLO OPERATIVO ESCUELA DE IDIOMAS CIUDADANIA 455,250.57

1,564,572.22DESARROLLO OPERATIVO DEPORTE CIUDADANIA 1,564,572.22

410,625.51DESARROLLO OPERATIVO SISTEMAS AYUNTAMIENTO 410,625.51

2,343,109.98DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO CIUDADANIA 2,343,109.98

548,240.12DESARROLLO OPERATIVO ASESORIA JURIDICA CIUDADANIA 548,240.12

261,108.49DESARROLLO OPERATIVO RECURSOS HUMANOS AYUNTAMIENTO 261,108.49

46,719,007.59PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO RP CIUDADANIA 46,719,007.59

6,375.00DESARROLLO OPERATIVO CONDUSEF Y PROFECO CIUDADANIA 6,375.00

46,719,007.5946,719,007.59CIUDADANIAPRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO RP

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.LUIS ARMANDO SANDOVAL GC.KARLA TERESA HINOJOSA PEDR. MANUEL GALVEZ SANCHEZ LIC.IGNACIO SANCHEZ ALFARO

CONTRALOR MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPALSINDICO MUNICIPAL


